1.5.70 motorista não poderá acumular as atividades de preposto e motorista.

1.6 DO HORÁRIO E DA QUANTIDADE
1.6.1 A contratação de veículos para execução dos serviços contínuos será por

quilometragem percorrida, considerando a estimativa de quilômetro rodado, com
garantia de franquia mensal global de 3.600 (três mil e seiscentos quilômetros),
conforme discriminado na tabela presente no Item 1.3, deste Contrato.

1.6.2 O valor do quilômetro que ultrapassar a quilometragem de estimativa
mensal do contrato (franquia) será o valor proposto/apresentado na planilha de
custos.

1.7 DO PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE VEICULO EVENTUAL

[...]

de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do
objeto da contratação.

3.3 O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos
devidos á CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente
prestados, garantida a franquia mensal de serviços de 3.600 (três mil e seiscentos)
quilômetros rodados.

4 CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

4.1 As despesas decorrentes da presente contratação sê encontram
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no Orçamento Geral da
União para o exercício de 2014 e 2015, na classificação abaixo:

Programa de Trabalho; 13.-122.2107.2000.0001 - Gestão e Administração do
Programa: Elemento de Despesa: 3.3.90.33.09 - Transporte de Servidores; Fonte:
0100; Nota de Empenho: 2014NE800454, emitida em 07/08/2014, no valor de R$
104.206,24 (cento e quatro mil duzentos e seis reais e vinte e quatro centavos).

4.2 Fica estabelecido que para o atendimento das despesas referentes aos
demais exercícios financeiros serão emitidas, pela CONTRATANTE, as pertinentes
Notas de Empenho.

5 CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

5.1 O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de 05 (cinco)